Hipólito — Piauí, aprova a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar e garantir financiamento junto 
ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social — BNDES, através do 
Banco do Brasil S/A, na qualidade de mandatário, até o valor de R$ 415.000,00 
(quatrocentos e quinze mil reais), observadas as disposições legais em vigor para 
contratação de operações de crédito, as normas do BNDES e as condições 
específicas aprovadas pelo BNDES para a operação. 

Parágrafo Único - Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste artigo

[...]

relativas à amortização do principal, juros e demais encargos decorrentes da 
operação de crédito autorizada por esta Lei. 

Art. 5° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

LEI n°181 del4 de Dezembro de 2007 
ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 415.000,00 (Quatrocentos e Quinze 

Mil Reais) E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO - PI, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao que preceitua o Art. 41, inciso II da Lei n" 4.320/64. 

Faço saber que a Câmara Municipal Aprovou e eu sanciono a LEI: